18. Ambrosius episcopus dixit : Vt scias quam simpliciter ueritas a nobis requiratur, ecce dico ego ut dicis, sed semiplenum habeo. Cum enim ita dicis, uideris negare Deum uerum. Si autem simpliciter confiteris, uerum Deum Filium Dei eo ordine astrue quo ipse propono.

Palladius dixit : Ego secundum Scripturas tibi loquor. Verum Filium Dei dominum dico.

Ambrosius episcopus dixit : Verum Dominum dicis Filium esse Dei ?

Palladius dixit : Cum uerum Filium dicam, quid amplius ?

Ambrosius episcopus dixit : Non quaero tantummodo ut uerum Filium dicas, sed ut uerum Dominum Dei Filium dicas.

19. Eusebius episcopus dixit : Christus Deus uerus est secundum omnium fidem et catholicam professionem ?

Palladius dixit : Verus Filius Dei est.

Eusebius episcopus dixit : Nam et nos per adoptionem filii sumus, ille secundum proprietatem generationis diuinae. — Et adiecit : Confiteris ergo uerum Filium Dei Dominum uerum esse secundum natiuitatem et proprietatem ?

Palladius dixit : Verum Dei Filium unigenitum dico.

Eusebius episcopus dixit : Hoc ergo putas contra Scripturas si Christus Deus uerus esse dicatur ?

20. Cumque Palladius reticeret, Ambrosius episcopus dixit : Solum uerum Filium Dei qui dicit et non uult dicere Dominum uerum, uidetur negare. Hoc igitur ordine confiteatur, si tamen confitetur, Palladius et dicat utrum uerum Dominum Dei Filium dicat.

c. Cf. Rom. 9, 5

Palladius a dit : Qu'il soit le Fils véritable, qui pourrait dire le contraire ?

L'évêque Ambroise a dit : Arius l'a nié.

Palladius a dit : Puisque l'Apôtre dit que le Christ est « dieu au-dessus de toutes choses ^e », peut-on nier qu'il soit le Fils véritable de Dieu ?

18. L'évêque Ambroise a dit : Tu dois savoir que nous voulons entendre la vérité sans détour. Je dis également, quant à moi, ce que tu dis, mais je considère cela comme incomplet. En effet, quand tu parles ainsi, tu parais nier qu'il soit Dieu véritable. Si tu confesses la foi sans détour, déclare Dieu véritable le Fils de Dieu, dans l'ordre même que je t'indique.

Palladius a dit : Moi, je te parle conformément aux Écritures. Je dis que le Fils véritable de Dieu est seigneur.

L'évêque Ambroise a dit : Tu dis que le Fils de Dieu est Seigneur véritable ?

Palladius a dit : Quand je dis « Fils véritable », que veux-tu de plus ?

L'évêque Ambroise a dit : Je ne demande pas seulement que tu dises « Fils véritable », mais que tu dises que le Fils de Dieu est Seigneur véritable.

19. L'évêque Eusèbe a dit : Le Christ est-il Dieu véritable, conformément à la foi de tous et à la doctrine catholique ?

Palladius a dit : Il est le Fils véritable de Dieu.

L'évêque Eusèbe a dit : En effet, nous aussi, par adoption, nous sommes fils ; lui, c'est en vertu du caractère propre de sa génération divine. — Et il a ajouté : Tu confesses donc que le Fils véritable de Dieu est Seigneur véritable, en vertu de sa naissance et de sa nature propre ?

Palladius a dit : Je dis que le Fils véritable de Dieu est unique-engendré.

L'évêque Eusèbe a dit : Tu penses donc que ce serait contraire aux Écritures de dire que le Christ est Dieu véritable ?

20. Et comme Palladius gardait le silence, l'évêque Ambroise a dit : Celui qui dit seulement « Fils véritable de Dieu » et ne veut pas dire « Seigneur véritable », paraît le nier. Que Palladius fasse donc profession de la foi dans cet ordre-là, si tant est qu'il la professe, et qu'il dise s'il déclare Seigneur véritable le Fils de Dieu.

Palladius dixit : Cum dicat Filius : *Vt cognoscant te solum uerum Dominum et quem misisti Iesum Christum*^d, cum adfecta ueritate ?

Ambrosius episcopus dixit : Iohannes dixit in epistula sua : *Hic est Deus uerus*^e. Nega hoc.

Palladius dixit : Cum dicam tibi uerum Filium, profiteor ueram etiam diuinitatem.

Ambrosius episcopus dixit : Et in hoc fraus est. Sic enim soletis dicere unam et ueram diuinitatem ut Patris tantummodo, non etiam Fili ueram et unam diuinitatem dicatis. Ergo, si aperte uis dicere, quia ad Scripturas me prouocas, dic quod dixit euangelista Iohannes : *Hic est Deus uerus*^e, aut nega dictum.

Palladius dixit : Absque Filio alius genitus non est.

21. Eusebius episcopus dixit : Christus Deus uerus secundum omnium fidem et catholicam professionem an in sententia tua Deus uerus non est ?

Palladius dixit : Virtus Dei nostri est^f.

Ambrosius episcopus dixit : Non habes libertatem profitendi. Ac per hoc anathema ei qui non confitetur uerum Dominum Filium Dei.

Omnes episcopi dixerunt : Anathema habeatur qui Christum Filium Dei Dominum uerum non dixerit.

22. Item adiecit : « Solum uerum, solum immortalitatem habentem. »

Ambrosius episcopus dixit : Filius Dei habet immortalitatem aut non habet secundum diuinitatem ?

Palladius dixit : Apostolum admittis aut non ? *Rex regum, qui solus habet immortalitatem*^g.

Ambrosius episcopus dixit : De Christo Filio Dei quid dicis ?

Palladius dixit : Christus nomen diuinum est aut humanum ?

23. Eusebius episcopus dixit : Secundum carnis quidem sacramentum Christus dicitur, sed idem Deus et homo est.

Palladius dixit : Christus nomen carnis est ? Christus nomen humanum est ? Et respondete uos mihi.